
 پروگرام آشنایی با فرهنگ استرالیا

ترانسپورت

ترانسپورت عمومی
ترانسپورت عمومی با صرفه ترین راه برای رفت و آمد در شهر های کلان می باشد. ترانسپورت عمومی در استرالیا از جامعه ای به جامعه 

دیگر تفاوت دارد.  شهر ها ممکن است دارای وسایل ذیل باشند:

ترم	 
بس ها 	 
کشتی	 
قطار 	 

برای مسافرت با استفاده از ترانسپورت عمومی باید تکت داشته باشید. برخی از اوقات می توانید تکت را برای مسافرت خاصی بگیرید و برخی 
از شهر ها دارای کارت های مسافرتی تراول کارد هستند. کارت های مسافرتی به شما امکان می دهند که در کارت خود از پیش پیسه داشته باشید 

و بعد آن را هنگام سوار و پیاده شدن از یک سامان ترانسپورت عمومی روی دستگاهی می کشید.

انواع تکت ها

رفت: تکت برای رفتن به یک محل که شامل انتقال از یک وسیله به وسیله ای دیگر در یک زمان مشخص می باشد.

رفت و برگشت: یک تکت رفت و برگشت که به شما امکان می دهد به مقصد خود رفته و دوباره بعد به خانه بازگردید.

روزانه: رفت و آمد نا محدود در محدوده منطقه ای که تکت خریداری شده تا آخرین سرویس ترانسپورت در آن روزِ بخصوص که تکت صادر 
شده است.

روزانه در ساعات خلوت: در اغلب ایالات و سرزمین ها تکت روزانه تخفیف داری است که  به شما امکان مسافرت بین ساعات 9 صبح تا 3 
بعد از ظهر و از ساعت 7 شب به بعد  را در روزهای دوشنبه تا جمعه می دهد و در تمام وقت در روز های آخر هفته و رخصت عمومی برای 

منطقه ای که تکت خریداری شده می باشد. 

هفته وار: برای درون منطقه هایی که تکت خریداری شده به مدت یک هفته متوالی )٧ روز متوالی( از تاریخ خرید بطور نا محدود می توان با 
آن مسافرت کرد.

تکت های 3، 6 و 12 ماهه: این تکت ها دراز– مدت هستند و می توان برای برخی از خدمات ترانسپورتی خریداری کرد. قیمت آن معمولاً با 
تخفیف می باشد و در مصارف ترانسپورت برای تان صرفه جویی در پیسه می شود.

ترانسپورت شخصی
داشتن موتر و رانندگی آن

در محل هایی که ترانسپورت عمومی ندارد یا نامناسب است، ممکن است بخواهید در زودترین وقت ممکن موتری بخرید. داشتن موتر مناسب 
است ولی در عین حال قیمتی است. داشتن موتر و رانندگی موتر در استرالیا همراه با مسئولیت های بسیاری می باشد.

برای رانندگی در استرالیا، باید یک جواز رانندگی داشته باشید، و موتر شما باید در یک مرجع دولتی ایالت یا سرزمین استرالیا ثبت )راجستر( 
شده و بیمه باشد.



گرفتن جواز رانندگی
اگر جواز رانندگی کشور خودتان را دارید باز هم باید برای جواز رانندگی استرالیایی درخواست بدهید. برای انجام این کار، اول باید در امتحان 

قوانین رانندگی و بعد در امتحان عملی موتروانی کامیاب شوید. ممکن است برای رانندگی تعلیمات اضافه تری ببینید. برای گرفتن معلومات 
بیشتر، باید با اداره راه ایالت و یا سرزمین خود تماس بگیرید. از مددکار و یا پیشنهاد دهنده تا کمک بخواهید.

ممکن است نیاز داشته باشید که جواز رانندگی مملکت خودتان به انگلیسی ترجمانی شود. این کار را می توانید به صورت رایگان یا به شکل 
درخواست آنلاین در www.translating.dss.gov.au انجام دهید.

چطور می توانم جواز رانندگی استرالیا را به دست آورم؟
جواز رانندگی در استرالیا در سطح مقررات ایالت و یا سرزمین در هر ایالت انجام می شود.

وقتی استقرار پیدا کردید، و آماده یاد گرفتن نحوۀ رانندگی شدید با مددکار و یا پیشنهاد دهنده تان تماس بگیرید. معمولاً شما با یک جواز یاد گرفتن 
رانندگی، رانندگی را شروع می کنید، بعد به شما جواز مشروط رانندگی می دهند و در نهایت جواز کامل رانندگی استرالیا را خواهید گرفت. 

قوانین و مقررات متفاوتی در مورد هر نوع از جواز ها وجود دارد )مثلا میزان مجاز الکول خون(.

ثبت )راجستر( یک سامان موتری
شما باید یک موتر را ثبت کنید تا اینکه بتوانید آن را روی سرک ها و جاده ها برانید، و هرسال باید این ثبت موتر را تکرار کنید. این غیر قانونی 

است که یک موتر ثبت ناشده را موتروانی کنید و اغلب موتر های پولیس دارای تصویر بردار از نمبر پلیت موتر دارند تا بررسی کنند که آیا 
موتر ثبت شده هست و یانی.

بیمه موتر
بیمه اجباری شخص ثالث )Compulsory Third Party - CTP( بیمه ای است که برای افگار شدن انسان ها و اجباری برای هر موتر است 

که در استرالیا ثبت شده باشد. سایر شکل های بیمه  کمک خواهد کرد تا  خسارت ناشی از تکر ها پرداخت شود.

چیزهای مهمی که باید راجع به رانندگی به یاد داشته باشیم:
همیشه کمربند خود را در موتر ببندید )این بشمول راننده و سرنشیتن موتر هردو می باشد(. این را قانون اجباری کرده و اگر این کار نشود 	 

جریمه دارد
اطفال باید در چوکی عقب موتر بنشینند، کمربند ببندند و بر روی جایگاهی بنشینند که برای سن طفل مناسب باشد	 
هرگز موتر ثبت نشده را در روی جاده ها نرانید	 
هرگز بدون داشتن جواز مناسب رانندگی در جاده ها رانندگی نکنید	 
همیشه جواز رانندگی را با خود همراه داشته باشید	 
اگر یک مأمور پولیس شما را امر به توقف داد، همیشه صادقانه به پرسش او جواب دهید	 
از همه علائم رانندگی و علائم سرک ها پیروی کنید. در میدان ها مخصوصاً مواظب رانندگی تان باشید 	 
اگر شراب نوشیده اید یا مواد مخدره مصرف کرده اید هرگز درایو نکنید. این یک جرم جنایی است و جزای عمده ای دارد	 
در حال رانندگی، در دست داشتن گوشی موبایل خلاف قانون است. از جمله تیلفون کردن یا جواب تیلفون دادن ، پیامک فرستادن، بازی 	 

کردن، عکس/ یا ویدئو گرفتن، دنبال ویبسایت ها پالیدن و غیره همگی خلاف قانونی است. اگر خلاف قانون عمل کنید جزا و جریمه دارد.
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